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tfr 148.

Av herr Yeillierström in. fl., om pension åt vice härads
hövdingen S. Luterkorts änka och barn.

Den 14 maj 1927 avled ledamoten av riksdagens första kammare, vice 
häradshövdingen Salli Luterkort, som vid sitt frånfälle var tillförordnad 
domhavande i Medelpads östra domsaga, Då han vid sitt frånfälle icke 
var ordinarie häradshövding och sålunda icke berättigad till pension, har 
fråga blivit väckt om beviljande av understöd i någon form till den efter
lämnade familjen. Till valkretsens riksdagsmän har inkommit följande 
skrivelse, vars förste undertecknare är ordinarie domhavanden i den dom
saga, där Luterkort senast hade förordnande:

Riksdagsmännen för Medelpad, Ångermanland, Jämtland och Härjedalen.

Vice häradshövdingen Salli Luterkort avled 1927 och efterlämnade änka 
samt två barn.

Luterkort hade avlagt juris utriusque kandidatexamen den 15 september 
1907 samt därefter oavbrutet i domarevärv, såsom tillförordnad sekreterare 
å Justitieombudsmannens expedition eller på andra områden tjänat det all
männa. De tider, han ej varit på sådant sätt sysselsatt, hade han stått till 
det allmännas förfogande såsom sökande till domareförordnanden. Vid sitt 
frånfälle var Luterkort tillförordnad domhavande i Medelpads östra domsaga.

Det torde vara uppenbart, att nära nog var och en, som ägnat sig åt 
annan statstjänst, efter kortare tjänstgöring, än den Luterkort utövat, skulle 
hunnit att vinna befordran till ordinarie tjänst och därigenom kunnat bereda 
sina efterlevande pension. Att detta icke lyckats för Luterkort är att till
skriva den alltjämt stigande befordringsåldern i fråga om häradshövdinge- 
ämbeten, något som bäst belyses därav, att av de under 1928 utnämnda 
häradshövdingarna en överskridit 52 och ett flertal 45 års ålder.

Med stöd av det ovan anförda och då, såsom vi antytt, det icke lärer 
föreligga någon fara, att liknande fall annat än såsom mycket sällsynta 
undantag skola förekomma, tillåta vi oss hemställa, att åtgärd genom motion 
till 1929 års riksdag måtte vidtagas för att av statsmedel bereda änkefru 
Luterkort och barnen lika stor pension, som de haft rätt att åtnjuta för 
den händelse Luterkort vid sitt frånfälle varit ordinarie innehavare av 
häradshövdingeämbete.

» Till

Carl Em. Bengtsson,
Häradshövding i Medelpads östra domsaga.

Ber Hansson,
Häradshövding i Ångermanlands 

mellersta domsaga.

Carl Lundmarker,
Häradshövding i Ångermanlands 

västra domsaga.»
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Till de uppgifter om Luterkort, som bär lämnas, kunna ytterligare fogas, 
att han blev vice häradshövding 1919. Av från Svea hovrätts sekreterare
expedition inhämtad meritförteckning, gällande den 31 december 1926, 
framgår, att Luterkort haft lantdomareförordnande sammanlagt 9 år, 6 må
nader, 8 dagar och suttit 82 ting, samt att han innehaft förordnande som 
t. f. hovrättsfiskal, t. f. revisionssekreterare, sekreterare för justitieombuds
mannen, borgmästare, rådman o. s. v. sammanlagt 3 år, 10 månader, 15 
dagar. Luterkort har sålunda under en lång följd av år varit i ordinarie 
domhavandes stad och ställe, och det lider icke något tvivel, att han, som 
vid sin död var 43 år gammal, även inom kort erhållit en domsaga. Då 
det gäller en man, som så lång tid varit i statens tjänst, synes det vara 
väl befogat, att hans efterlämnade familj genom statens försorg beredes 
något understöd.

Starkt ömmande skäl tala också härför. Luterkort efterlämnade vid sin 
död utom hustru tvenne minderåriga barn, av vilka det yngsta föddes några 
få månader före hans död. Dödsboet försattes i konkurs, vadan familjens 
ekonomiska ställning är mycket svag. Och av läkareintyg framgår, att fru 
Luterkorts synförmåga är starkt nedsatt å båda ögonen och att därigenom 
hennes förmåga att genom arbete försörja sig är i hög grad nedsatt.

Nödiga handlingar, som styrka de lämnade uppgifterna, komma att till
ställas vederbörande utskott.

Med stöd av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att till vice häradshövding 
Salli Luterkorts änka, Elsie Thecla Maria Luterkort, född 
Wickberg, samt efterlämnade barn bevilja ett understöd, 
ungefärligen motsvarande den pension, som de haft rätt 
att åtnjuta för den händelse Luterkort vid sitt frånfälle 
varit ordinarie innehavare av häradshövdingsämbete.

Stockholm den 21 januari 1929.

Ivar Vennerström. Ivar Österström.

Carl Lindhagen. A. J. Granström. J. G. Walles. 

J. P. Johansson.

L. Tjällgren.

E. A. Enhörning.


